
8. 4. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Okres splnil podmínku Karlovarského kraje
pro převzetí knihovny
Karlovarský okresní úřad
navýšil rozpočet okresní knihovny v Karlových Varech o milión na
7,5 miliónu korun. Vyhověl tak požadavku krajského úřadu, jenž
nechtěl knihovnu s nízkým rozpočtem převzít a byl tak posledním
českým regionem bez krajské knihovny. Novinářům to dnes řekl
karlovarský přednosta Martin Machoň.
Pro zřízení regionální knihovny se

Karlovarský okresní úřad
navýšil rozpočet okresní knihovny v Karlových Varech o milión na
7,5 miliónu korun. Vyhověl tak požadavku krajského úřadu, jenž
nechtěl knihovnu s nízkým rozpočtem převzít a byl tak posledním
českým regionem bez krajské knihovny. Novinářům to dnes řekl
karlovarský přednosta Martin Machoň.
Pro zřízení regionální knihovny se ale bude muset kraj zatím
obejít bez budovy bývalé vojenské jídelny, kde chtěl sbírku
publikací umístit. Okresní úřad totiž zamítl žádost kraje o
převod objektu, protože nemá kompetenci převádět státní majetek
na nestátní instituci. Přesto kraj může jídelnu získat, pokud o
ni neprojeví zájem nějaká státní organizace. "To se zatím
nestalo," uvedl Machoň.
Na základě rozhodnutí krajské rady má být regionální knihovna
zřízena k 1. květnu. Vedle zaměstnanců a depozitářů kraj převezme
i budovu ve Staré Roli a adekvátní část rozpočtu. "Bude to asi
5,5 miliónu korun," sdělil přednosta.
Ještě před převodem chce přednosta na okresní knihovnu
převést i část lékařské knihovny, kterou provozuje nemocnice v
objektu židovské obce. Mnohé publikace ale mají velkou
historickou cenu a jejich převod bude muset nejdříve schválit
ministerstvo zdravotnictví. Jsou zde například ojedinělé výtisky
ze 16. a 17. století, které pojednávají o využití karlovarských
minerálních pramenů.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

